
Високо образовање у Републици Србији, 2010-2019.

Број високошколских установа 

Број уписаних студената

на буџету 

факултети високе школе

приватни 

државни 148 248
2010/11

33 114

175 995

28 632
2019/20

41 190
2010/11

5 979

32 724

4 617
2019/20

Око 41%

Око 59% на самофинансирању

приватне 

државне 189 438
2010/11

39 093

194 576

37 085
2011/12

203 467

35 478
2012/13

207 869

34 979
2013/14

209 273

31 781
2014/15

218 819

32 343
2015/16

229 284

32 824
2016/17

223 728

32 444
2017/18

215 877

33 894
2018/19

208 719

33 249
2019/20

приватне 

државне

2010/11

120

69

120

67
2011/12

120

62
2012/13

121

59
2013/14

120

59
2014/15

123

58
2015/16

123

57
2016/17

123

58
2017/18

125

62
2018/19

122

62
2019/20

УНИВЕРЗИТЕТ

Број дипломираних студената

приватне 

државне

2010/11

36 994

9 168
2011/12

38 460

9 063
2012/13

38 906

8 891
2013/14

41 069

9 659
2014/15

41 556

8 945
2015/16

9 817

40 509 42 797

8 799
2016/17 2017/18

36 934

8 472
2018/19

36 494

8 786
2019/20

34 755

7 744

Студенти по регионима

Студенти према пољима образовања

Обухват популације високим образовањем 

(2010. год.)41,2%         54,7% (2019. год.)
45,7% 64,2% 

2        

7        

19 281        

5 844      

2 239     

1 424      

Образовање

Уметност и 

Друштвене науке, 

Пословање, администрација 

Природне науке, 

хуманистичке науке

новинарство и информисање

и право

математика и статистика

5,7%
7,3%

10,8%
10,4%
11,0%
12,0%

15,5%
26,0%

6,7%
6,7%

6,9%
8,7%
9,1%

11,6%
8,4%

10,6%
23,8%
23,7%

5,1%
6,1%

Информационе и 

Инжењерство, производња 

Пољопривреда, шумарство, 

Здравство и социјална 

Услуге

комуникационе технологије

и грађевинарство

рибарство и ветеринарство

заштита

9,3%
3,2%

19,1%
14,2%

3,3%
3,2%

11,2%
8,8%

7,4%
8,0%

7,4%
3,1%

17,9%
15,8%

2,7%
2,4%

10,2%
9,1%
8,7%
8,6%

2010
2019уписани

2010
2019дипломирани

2010
2019уписани

2010
2019дипломирани

Београдски 
регион 

57,5%
51,7%

53,1%
50,7%

Регион 
Војводине 

21,9%
23,8%

23,2%
30,3%

Регион Шумадије
 и Западне Србије

9,7%
12,9%

12,0%
10,6%

Регион 

Источне 
Србије

10,9%
11,6%

Јужне и

11,6%
8,5%
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